令和７年台風第 26 号及び前線の影響に伴う大雨災害
沖縄県災害対策本部会議 議事概要

１ 開催日時 令和７年 11 月 14 日（金）13 時 30 分～13 時 39 分

２ 開催場所 県庁６階 第２特別会議室

３ 出席者  本部長、副本部長、各本部員

４ 議事

①総括情報部からの報告事項
    ・危機管理監（知事公室長）から、別添資料に沿って被害状況等について報告した。

②各部局からの報告事項
   ・沖縄県全体で 10 戸程度の停電が発生している。

 ・令和６年度から 26 河川について、浚渫・伐採等に取り組んでおり、これまでに３河川が完了し
ている。昨年度被害のあった比地川については、監視カメラ等を設置し、引き続き浚渫に取り組ん
でいる。

 ・公共交通関係の運行状況について、海上交通では、一部欠航等が発生している。

③気象状況の報告

・危機管理補佐官から今後の気象状況について報告した。

④本部体制の解除
 ・本部長より、予想された災害の危険が解消したことから、災害対策本部を廃止し、災害情報連

絡室体制へ移行する旨の発言があった。

    令和７年 11 月 14 日

                                                  知事公室消防防災対策課